
1 

 

 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 8/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 3 września 2015 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na X sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 8 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Władysław Sobolewski podziękował za drogę w Solcy. Dla radnego ważne teraz 

będzie to, aby Wójt Ozorkowa porozumiał się ze Starostą w kwestii położenia przy tej 

drodze chodnika.   

 

Radny Grzegorz Kuna zapytał, czy ktoś zmienił uchwałę Rady Powiatu Zgierskiego, która 

obowiązuje od kilku lat, że wydatki drogowe są współfinansowane przez samorządy 50% 

na 50%. Jeśli zostało to zmienione to poprosił o taką informację. Zapytał dlaczego  

w jednych gminach robimy inwestycje ze współudziałem i to też różnym, a w innych 

robimy tylko sami. Wobec tego zapytał, czy droga powiatowa od Tymianki do Koźla 

przez Osse będzie  robiona w 100% przez powiat. Jeśli tak to proszę uzasadnić dlaczego. 

Radny ostatnio ma wrażenie, że to co ma być dla Strykowa to Zarządowi jakoś trudno 

przychodzi. Natomiast dla Głowna z Członkiem Zarządu Wojciechem Brzeskim to idzie 

bardzo sprawnie. Dotyczy to również artykułów prasowych. Poprosił o równe traktowanie 

wszystkich radnych.  

 

Starosta Zgierski poinformował, że uchwała Rady podjęta kilka lat temu nie była 

zmieniana ani anulowana. Uchwała ta stanowi o dofinansowaniu przez samorządy gminne 

inwestycji w wysokości: 40 % drogi i 60% chodniki. Dodał, że jeżeli Gmina Stryków 

czuje się pokrzywdzona to przypomniał, że na  realizowaną w tej chwili schetynówkę 

wydane zostało 2.500.000 zł. Natomiast dla Gminy Głowno  na schetynówkę wydano 

1.200.000 zł. Oczywiście wkład Gminy Stryków jest olbrzymi. Jednak jeżeli weźmiemy 

zakres prac to jest on znacznie większy i szerszy. Natomiast w jakiej relacji będzie 



2 

 

realizowana droga Stryków - Koźle - Osse nie wie. Były plany składania na tą drogę 

wniosku na schetynówkę. Ponieważ w nowym rozdaniu schetynówkowym wniosek może 

złożyć tylko ustawowy zarządca drogi nie zostanie on złożony. Będzie rozmawiał  

w sprawie tej drogi z Burmistrzem. 

Poinformował również, że przygotowywana jest strategia Powiatu Zgierskiego w zakresie 

modernizacji drogowej. Na końcu strategii będzie klauzula, że drogi dofinansowane przez 

urzędy gmin będą realizowane w pierwszej kolejności  i zgodnie z życzeniami włodarzy.  

 

Radny Michał Pieruń zapytał, dlaczego zwiększono środki na zadanie „modernizacja 

źródła ciepła na potrzeby Domu Pomocy Społecznej w Głownie, kotłowni olejowej na 

kotłownię na biomasę z zastosowaniem powierzchniowych pomp ciepła” o 10.000 zł.   

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk poinformowała, że wstępnie DPS deklarował, że wkład 

własny w tym zadaniu będzie wynosił 64.000 zł. Jednak przy składaniu wniosku okazało 

się, że jest to kwota 74.000 zł. Różnica 10.000 zł została zagwarantowana z  budżetu 

placówki. 

 

Radny Witold Kosmowski zaproponował, aby zaoszczędzoną po przetargu kwotę  

35.500 zł. z zadania „przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – drogi 

powiatowej relacji Solca Wielka – Wielka Wieś, gm. Ozorków” przeznaczyć na budowę 

chodnika w Solcy.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że nie można tego zrobić. Środki te zostały już 

skonsumowane na zadania przedstawione w projekcie uchwały budżetowej. Jeśli 

powstaną nowe oszczędności po przetargowe wówczas do tematu można wrócić.  

 

Radny Witold Kosmowski zwrócił uwagę, że wtedy będziemy musieli utworzyć nowe 

zadanie.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, jaki jest zakres robót na ul. Średniej w Ozorkowie. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Monika 

Stodulska poinformowała, że jest to odcinek od ul. Maszkowskiej do ul. Partyzantów. Są 

tam przewidziane roboty rozbiórkowe, wymiana nawierzchni chodników i zajazdów,  

miejsca postojowe przed szkołą oraz łożenie nawierzchni.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy zostały jakieś środki po przetargu.  

 

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że 28.000 zł. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy można za nie dokończyć chodników. 

 

Starosta Zgierski uważa, że chodniki te należy dokończyć, ale na chwilę obecną nie ma na 

nie środków. Poinformował, że cały czas ciągnie się sprawa chodnika na  

ul. Łagiewnickiej w Zgierzu. Chodnik jest położony do pewnego miejsca i do drogi 

krajowej go nie ma.  Ma nadzieję, że jeśli zostaną oszczędności po przetargach  to może 

uda się go wybudować.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, ile brakowałoby środków, aby te chodniki dokończyć.  

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że kosztorys na roboty uzupełniające na ul. Średnią 

w Ozorkowie wynosi 117.437 zł brutto. 

 



3 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: ”Program rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”. 

Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Michał Pieruń poinformował, że miał zapewnienia zarówno pisemne jak i ustne, że 

zostanie złożony wniosek na skrzyżowanie ul. Parzęczewskiej z ul. Gałczyńskiego  

w Zgierzu. Ze smutkiem przyjmuje to, że wybrana została ul. Konstantynowska. Zapytał  

z czego wynikła ta zamiana. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że plan był taki, aby Miasto Zgierz składało wniosek na 

ul. Konstantynowską i Śniechowskiego w naszym imieniu. Natomiast my mieliśmy 

składać wniosek na w/w skrzyżowanie. Plany te spełzły na niczym w momencie jak 

dowiedzieliśmy się, że w nowym rozdaniu schetynówkowym  nie możemy razem składać 

wniosków. Dodatkowo budowa  tego skrzyżowania jest zadaniem drogim bo wynosi ok. 

6.000.000 zł. a uzyskać punkty  składając wniosek na skrzyżowanie jest bardzo trudno. 

 

Radny Michał Pieruń oznajmił, że w tym roku na ul. Parzęczewskiej robiona jest nakładka 

i chodniki. Dodatkowo przy drodze tej znajduje się szpital i spółdzielnia mieszkaniowa, 

które zwiększają natężenie ruchu. Czy  te czynniki nie mogą dać dodatkowych punktów  

w składanym wniosku.  

      Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Stryków na 

realizację publicznego zadania gminnego w zakresie realizacji inwestycji 

pn.”Budowa kanalizacji sanitarnej w Swędowie IV etap – dotacja dla ZGKiM”. 

Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

      Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 7/15. 

 

Ad. 4 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy zakończyła się inwestycja tzw. schetynówki na terenie 

Miasta i Gminy Głowno i czy są już protokoły odbioru.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że odbiór wyznaczony jest na jutrzejszy dzień.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 8 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


